
ZŠ Venkov - lokalita Předklášteří 

Katastr/vlastnictví/územní plán 

Varianta A 

 Popis současné situace 

Předmětná lokalita s parcelním číslem 411/1 se nachází u silnice II/385.  
Pozemek je ve vlastnictví obce.  
Jeho celková rozloha činí 62051 m2, z toho 2,4 ha je velikost plochy vymezené jako SOv 
(Plocha smíšená obytná – venkovská), která by byla určená pro výstavbu nové ZŠ.  
 

 

Spojení s Tišnovem: 

Dochozí vzdálenost mezi autobusovým a vlakovým nádraží v Tišnově a svazkovou školou (cca 

1,1 km – 18 min) 

 



Dostupnost cyklostezek: 

1. Přes Palackého, Komenského na ulici Klášterská 

2. Návaznost na cyklostezku Ostrovec podél řeky  

3. Cyklostezka z ulice Za mlýnem do Předklášteří přes Térovnu na ulici Pod Horkou a 

Šikulovu (součást cyklotrasy EuroVelo 4)  

4. Cyklostezka na Lomničku 

5. Cyklostezka do Štěpánovic  

 

Územní plán obce 

Lokalita Z11 je zařazená do ploch SOv (smíšená obytná venkovská). 

Bude nutná změna ÚP na plochy občanské vybavenosti.  

Technická infrastruktura 

- kanalizace, el. vedení a plyn na pozemku 



- Cetin, vodovod, VO do cca 200 m 

- nutná přeložka VN do země 

- dopravní napojení přímo z komunikace II/385 

 

Občanská vybavenost 

- park 

- workoutové hřiště 

- knihovna 

- plánované dětské hřiště pro děti od 3 do 14 let 

- v příštím roce pobočka ZUŠ 

- komplexní venkovní sportoviště 

- sportovní hala 

- badmintonová hala Mertastav 

- plánované dopravní hřiště 

- areál Porta coeli 

- ranč Loučka 

- aktivní sokolské oddíly 

 

Výhody školy v Předklášteří  

V obci základní škola dnes funguje. Potenciálním benefitem je propojení areálu stávající školy 

s plánovanou lokalitou. K dispozici je nová velká tělocvična (kolaudace 2017), nadstandardní 

venkovní areál hřišť (basketbalová/ minifotbal – umělá tráva; antukové kurty, beach aj. – 

rekonstrukce celého sportovního areálu je v pětiletém investičním plánu obce). Nabízí se 

sloučit školy, čímž bude uvolněna stávající budova ZŠ (vstup z ul. Komenského). Ta s relativně 

malými náklady může být upravena pro volnočasové vzdělávání (již je domluva se ZUŠ; + další 

zájemci – pobočka Inspiro, sportovní kroužky TJ Sokol atd.). Vše je součástí stejného areálu, 

minimální přecházení (hřiště/zahrady škola). Současná velikost obce činí z Předklášteří 

potenciálně jednoho z největších „dodavatelů“ žáků do budoucí svazkové školy. S tím se pojí i 

velikost finančního podílu na nákladech. Rozvojové plány obce (v roce 2022 začne výstavba 

technické infrastruktury pro 37 RD + nová ulice z Palackého 9 RD + pravděpodobná rekultivace 



areálu papírny s významnou bytovou výstavbou) podíl obce ještě zvýší. 

I z tohoto hlediska se toto řešení nabízí jako přirozená volba.  

 

SWOT Analýza 

Silné stránky 

Umístění školy 

Okolí školy 

Multifunkční sportoviště 

Obecní vybavenost – park, hřiště, obchody 

Nezatížení obce zvýšenou dopravou 

Rychlé napojení směr Brno 

Škola je součástí obce 

Napojení na cyklostezky – Tišnov, Štěpánovice, 

Lomnička, Šerkovice 

Spojení s Tišnovem 

Docházková vzdálenost na nádraží do Tišnova 

Zbudování pobočky ZUŠ Tišnov 

Knihovna 

 

Slabé stránky 

Přeložka VN 

Změna ÚP 

Příležitosti 

Nabídnutí prostor současné ZŠ pro nové kroužky 

Hrozby 

Zamítnutí dotace na výstavbu ZŠ 

 

 

 

 

Možná varianta B 

Lze uvažovat o pozemcích v majetku Porta coeli p.č. 404/5, 404/9, 404/10, 404/7, které by 

byly nutné směnit. Celková předpokládaná velikost směňovaných pozemků by byla 2,5 ha, je 

nutná změna ÚP, část pozemků se nachází v plochách SOv (smíšená obytná venkovská) a část 



v OVs (občanská vybavenost sportovní), technická infrastruktura dostupná. Ostatní výhody 

jako ve variantě A. 

 

 

 

 Zpracovali:  

MgA. Petra Bendová, starostka 

doc. Mgr. Martin Sedláček, Ph.D., místostarosta 

 


